|  |         |
|--|---------|
| Sier Piero Lando, fo governador di<br>l'intrade, qu. sier Zuane . . . .    | 130. 77 |
| Sier Zuan Trivixan, fo consier, qu. sier<br>Zacaria dotor cavalier . . . . | 84.114  |

215

*Exemplum.*

*Copia de una letera del signor Sophà al reverendissimo monsignor Gran maestro de Rhodi.*

Al nome del grande Dio.

Invoco Dio misericordioso, Dio in Ali con la grazia di Dio, Sach, Hysmel valentissimo homo.

Salute al signor de Rodo mio padre et grande in la fede del Iesù. Lo honorato servitor mio Alibel è venuto a la mia porta, et tutto quello che lui ha udito et veduto da parte de tua signoria sopra nostra amicitia, me l'ha referito, et ha portato la lettera de la tua signoria, quella mi ha dato, e noi di novo la mandamo verso tua reverendissima signoria, demonstrando la nostra bona voluntà, et tengo grande desiderio de andar contra l'otumano mio inimico. Ancora ho inteso come haveti in vostro poter el figliolo de Zem soltan; et si fosse honesta la mia dimanda, non fosse molesta a vostra signoria, io ve lo dimanderia per buono rispetto, et spero lui in queste bande seria ben reputato et ben visto. Et quando vostra signoria voglia compiaser a questa mia dimanda, sarà multiplicata la nostra amicitia, sarà per lo migliore. Scrita in Tauris mia sede imperiale, a lo primo de Octubrio de l'anno novecento ventiuno, zoè 1515.

216

*Exemplum.*

*Die decima mensis Julii 1516, in Consilio Rogatorum.*

Sier Joannes Delphinus.

Sier Marcus Foscari.

Sier Laurentius Orio doctor, *advocati extraordinarii.*

Quod isti v. n. sier Joannes Emo sier Georgii procuratoris olim camerarius Consilii, Joannes Trivixano scriba ad dictum officium, nec non Caspar dicti Joannis coadiutor, inculpati quod quum fidelem pecuniarum administrationem in ipso officio facere deberent et libros ac scripturas dieti officii juste et legiptime tenere, contrarium operando, habita inter se et vicissim intelligentia, in se et usus suos conver-

terint, ne dum de pecuniis Dominii nostri verum etiam complurium specialium personarum, cum diversis deceptionibus, fraudibus, dolis, falsitatibus, viceactionibus partitarum falsis et fictis nostris ac aliis detestandis mediis, ultra complures legum et ordinum Dominii nostri contrafationes in distribuendo maximas pecuniarum quantitates pluresque partitas indebitas faciendo cum singulari damno, jactura ac ignominia Dominii nostri ac cum malo et periculoso exemplo nullatenus tollerando, auctoritate hujus Consilii retineantur et retineri possint ad petitiones ipsorum Advocatorum et eorum officii, et examinentur, et si de planō veritatem fateri noluerint, fiat Collegium secundum usum, quod habeatur libertatem, per majorem partem illorum et unum quemque eorum examinari collegando et tormentando, et cum his que habebuntur, veniatur ad hoc Consilium, et fiat ius verum. Si perquisiti haberit non possint, publice proclamentur super scalis Rivoalti, cum termino dierum octo ad comparendum coram ipsis Advocatoribus et faciendo defensiones suas in praemissis; ad quem terminum si non comparuerint, procedatur contra eos et eorum quilibet, absentia sua non obstante. De retinendo 127, de non 36, non sinceræ 16.

Die 14 Julii 1516, proclamatus fuit suprascriptus Joannes Trivixano super scalis Rivoalti per Matheum præconem.

Die 15 Julii suprascripti, proclamatus fuit super scalis Rivoalti per Nicolaum præconem ministerialem.

*Antedicta die.*

216

Advocatores qui ultra.

Quod iste vir nobilis sier Michael Trivixano qu. sier Andree, inculpatus quod fuerit conscius, participis, consiliator ac . . . . nominum falsorum et mentitorum cum quibus commissæ fuerunt diversæ fraudes, falsitates, optiones et immutationes partitarum ac aliarum scripturarum officii prædicti Camerariorum communis, sub et in quibus nominibus ipse sier Michael habuerit et exigerit ab ipso officio non modicas pecuniarum quantitates, habendo intelligentiam cum antedictis sier Joanne Emo et scribis ipsius officii; propterea, ut de prædictis magis veritas haberit possit, præfatus sier Michael auctoritate hujus Consilii retineatur et retineri possit ad petitum ipsorum Advocatorum ac eorum officii, et examinetur, et si de planō veritatem fateri noluerit, fiat Collegium secundum usum, qui habeant libertatem